BOOK VIII. have competent power to define of such matters¹; that supremacy of power^o in this kind cannot belong unto kings, as kings, because pagan emperors, whose princely power was notwithstanding^p true sovereignty, never challenged thus^q much over the² Church: that power, in this kind, cannot be the right of any earthly crown, prince, or state, in that they be Christian, forasmuch as if they be Christians, they all owe subjection unto the pastors of their souls³: that the prince therefore not having it himself cannot communicate it unto the parliament, and consequently cannot make laws, hear^r, or determine of the Church's regiment by himself, parliament, or any other court in such sort^s subjected unto him⁴.

[11.] The parliament of England together with the convocation annexed thereunto, is that whereupon the very essence of all government within this kingdom doth depend; it is even the body of the whole realm; it consisteth of the king, and of all that within the land are subject unto him: for they all are there present, either in person or by such as they

^o of power *om. E.* ^p notwithstanding *om. E.C.L.* ^q so *E.* ^r laws here *E.C.L.Q. and D. read as in the text.* ^s in such sort *om. E.C.*

¹ [Ibid. p. 64. "Parlamentum autem est conventus plane civilis, in quo nec episcopi aliter quam ut regni barones jus suffragandi obtinent, nec ut barones ullam habent tractandi aut definiendi negotia, aliam quam quæ ad civilem status gubernationem spectant, potestatem: cum omnis potestas, quam vel episcopi vel alii in illo loco exercent, sit à Principe et Rep. civili derivata; ad quos nec lege divina nec naturali hujusmodi rerum definitio spectat."]

² [Ibid. 65. "Non ad paganos imperatores hoc spectabat, (quamvis non minus olim imperiales et regales quam nunc temporis extiterint) nec ab illis expetebatur; nam sub Nerone, præcipui Apostoli ecclesiam Romanam gubernabant."]

³ [Ibid. 67. "Hoc itaque regimen non est jus regi terreno, principi, aut statui ulli debitum: hi enim omnes (si Christiani sunt)

"tenentur subesse pastoribus animarum suarum et ecclesiæ Christiani."]

⁴ [Ibid. "Nec eam ecclesia concessit, nec unquam concedere potest, cum nec a natura illis, ut patet in ethnicis, competat, nec jure Christianitatis, cujus virtute omnes quotquot in universo orbe vivunt, ecclesiæ Christi obedire tenentur, non eidem imperare; nec ulla civilis resp. eam principi suo auctoritatem largiri potest quam nulla vi naturæ possidet: unde princeps cum hanc potestatem nec a populo nec a majoribus per naturalem propagationem aut alia ratione acceptam consecutus sit, eam parlamento haud communicare potest, et consequenter nullas ferre leges, nec audire nec determinare, per se vel per parlamentum aut aliud quodcunque tribunal modo jam dicto sibi subjectum, quidquam de ecclesiæ gubernatione potest."]